
 

 

令和 5 年 4 月 18 日 

 

ご 家 族 様 各 位 

 

グループホームホプシー 

秋田県潟上市天王字上北野 71-8 

TEL   018-873-7728 

管理者 鎌田 沙也加 

 

 

面会制限一部解除のお知らせ 

 

 陽春の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。毎度格別のお引き立てを賜り、

厚く御礼申し上げます。 

 さて、グループホームホプシーにおいての面会制限についてですが、面会制限を令和 5 年

5 月 1 日より、一部を除き、解除させて頂きます。面会に際しては、病院受診や行事による

職員の配置や入居者様の体調など、当日の状況を踏まえ実施させていただきます。又、感染

対策は徹底し、継続して行きますので面会のルールを下記に記載しています。入居されてい

る方々の健康と命を守る為に厳守お願い致します。 

新型コロナウイルス感染症ですが。5 月 8 日から季節性インフルエンザなどと同じ「5 類」

引き下げとなりますが、高齢者や基礎疾患のある方は重症化するリスクが高い為、流行状況

により、面会を急遽中止する場合があります。 

感染対策を講じながらの面会にあたっては、大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解

ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

○ 開始日：令和 5 年 5 月 1 日（月）～ 

○ 面会者：ご家族（1 組 2 名まで。ご入居者様のお友達等は現段階ではご遠慮お願いしま

す。）※２名以上の場合は棟内での面会は禁止とし、これまで同様、テラスでの距離を開け

ての面会となります。 

○面会時間の制限ですが（30 分）になります。 

 

【面会ルール】 

面会についてのルールとして下記の手順をお守りください。 

① 消毒の関係もありますので棟内での面会を希望する場合は事前に、電話での予約をお

願い致します。 

② 棟内での面会の際は、面会前に抗原検査キットをお渡ししますので車の中で行って



いただき、スタッフが陰性を確認してからの、面会となります。 

③ 面会に訪れる前にご自宅での検温をお願い致します。（発熱有る場合には面会できま

せん。）（風除室にて面会記録を記入して頂きます。その際、ご自宅での体温を記載し

て頂きますのでお忘れないようお願い致します。） 

ホプシー風除室にて 

④ 面会前の検温をさせて頂きます。（発熱有る場合には面会できません。） 

⑤ 手指の消毒をお願い致します。 

ホプシー内にて 

⑥ ホプシー内に入り洗面所にて、うがい・手洗いをお願いします。 

⑦ 入居されている御家族様（お母様、お父様）の居室での面会になります。 

⑧ 面会中は、お部屋の換気をしたまま行っていただきます。 

 

【入居されている方々の健康と命を守る為に下記について厳守願います】 

 

①  風邪症状等ない方。 

②  マスクを持参できる方。 

 

面会中の注意点として下記をお守りください。 

① 密の状態を少しでも防ぐ為の換気ですので窓をお閉めにならないようお願い致しま

す。 

② 消耗品、衣類、食べ物等は職員が、一度お預かりさせていただきます。 

③ 居室でのご飲食は、ご遠慮ください。 

 

※上記をお守り頂けない場合には、途中で面会を終了させて頂き、施設内全面消毒等を行う

必要もありますのでご理解とご協力をお願い致します。 

 

○ 外出をご希望する場合も事前に電話連絡をお願いします。その場合も抗原検査キッ    

トでの陰性を確認してからとなります。外出についてですが、なるべく人混みを避け

て頂きますようご協力をお願いします。 

 

今後もより一層の感染対策を講じながら、入居者様の安全と安心の確保に最善を尽くし

て参ります。ご不明な点がございましたら、グループホームホプシー（018-873-7728） 

管理者 鎌田までお問い合わせください。 


